

Miljøtilsynsrapport for landbrugstilsyn på:

Adresse:	Stadilvej 16, 6980 Tim
CVR:	40750479
Type:	L03A: Landbrug med blandet husdyrhold 3-15 DE
Tilsyn:	Basis tilsyn – d. 13-09-2021 sammen med lejer af ejendommen
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Der er ikke miljømæssig tilladelse til hestene på ejendommen. Dyreholdet kræver en anmeldelse/tilladelse.
 - Under 200 m² hestebokse kan anmeldes via kommunens hjemmeside på <https://www.rksk.dk/borger/affald-energi-og-miljoe/energi-og-miljoe>

Til information:

Ifølge nye regler fra EU og dyresundhedsloven skal bl.a. heste være registreret i CHR. Det er ejer/lejer af ejendommen, hvorpå hestene befinder sig, som har ansvaret for at registrere alle hestene. Dette gælder også hvis man ikke selv ejer hestene. Man skal være opmærksom på at man, indtil videre, ikke kan registrerer antallet af heste.

Registrering sker via <https://landbrugsindberetning.dk/ghi/startside.jsp>

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for forberedelse, tilsyn og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Timeprisen for miljøtilsyn reguleres årligt. I 2021 er den 433,41 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til lejer af ejendom.

Tilsynskommentarer

Godkendelse/tilladelse

Godkendelse/anmeldelse	<p>Ejendommen har ikke en tilladelse til erhvervmæssig dyrehold eller miljøtilladelse/-godkendelse.</p> <ul style="list-style-type: none">- Erhvervmæssig dyrehold = 4 heste med tilhørende føl (op til 12 måneder). <p><u>Vurdering:</u> Der er ikke miljømæssig tilladelse til hestene på ejendommen. Dyreholdet kræver en anmeldelse/tilladelse. Under 200 m² hestebokse kan anmeldes via kommunens hjemmeside på https://www.rksk.dk/borger/affald-energi-og-miljoe/energi-og-miljoe</p> <p>Ridebane kræver landzonetilladelse – tag gerne kontakt til Susanne Hulmose, byggesagsbehandler: tlf nr.: 99741190, mail: susanne.hulmose@rksk.dk</p>
Staldtype	9 hestebokse med dybstrøelse.
Antal mdr. på græs - vilkår	Hesteholdet består af islændere.

Gældende tilladelser

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato

Animalsk produktion ved tilsyn

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Gylle	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	23	7,9	0,0	176,7

Dyrehold/produktionsareal

Produktionsareal	<p>Hesteboksene skal opmåles: længde x bredde. Det totale m² hestebokse kræver en anmeldelse/tilladelse. Produktionsareal = hestebokse/dybstrøelsesareal</p> <ul style="list-style-type: none">- Hvis der er mindre end 200 m² hestebokse/produktionsareal, kan anmeldelsen ske via kommunens hjemmeside.- Hvis der er mere end 200 m² hestebokse/produktionsareal, skal tilladelsen søges via https://www.husdyrgodkendelse.dk/
Dyrehold	<u>Ifølge lejer af ejendommen:</u> 23 heste, 3-500 kg.

	<p>Ifølge nye regler fra EU og dyresundhedsloven skal bl.a. heste være registreret i CHR (Centrale Husdyrbrugsregister).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er ejer/lejer af ejendommen hvorpå hestene befinder sig, som har ansvaret for at registrere alle hestene. Dette gælder også hvis man ikke selv ejer hestene. Man skal være opmærksom på at man, indtil videre, ikke kan registrere antallet af heste. <p>Registrering sker via https://landbrugsindberetning.dk/ghi/startside.jsp</p>
--	---

Opbevaringsanlæg	
Møddingsplads (afløb, randbelægning mv.)	Dybstrøelse opbevares fremadrettet i container, der er overdækket med presenning. Containeren tømmes af vognmand.

Markstakke		Antal
Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Ingen dybstrøelse/kompost i markstak. Er fjernet af vognmand.	0
Ensilage i markstak (placering og saft)	Wrapballer.	

Beholdere	
Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	Der er ingen gylleholdere på ejendommen.

Olie og kemikalier	
Olietanke	Ingen olie-/dieseltank på ejendommen.
Olie (opbevaring)	Opbevarer ikke motorolie mm. på ejendommen.
Kemikalier (opbev.)	Opbevarer ikke kemikalier til markdrift og påfylder ikke marksprøjte på ejendommen.

Håndtering af vand	
Vandindvinding, Mark + Zoner	Der er ingen markboringer på ejendommen.
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen er tilkoblet almen vandforsyning (byvand).
Vaskeplads - læsseplads	Ingen vaskeplads.

Affald	
Erhvervsaffald (plast, brændb., farlig)	Container fra Marius Pedersen til erhvervsaffald.

Generelle bemærkninger	
Rotter	Se mere om rotte-forebyggelse på https://rotteangreb.dk/
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.

Miljørisikovurdering	
Dato for vurdering	13-09-2021
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	1
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	1
E. Sårbarhed	5
Vægtet sandsynlighed	2,60
Vægtet konsekvens	3,02
Vægtet score	2,81

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:

<https://oldwiki.mst.dk/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.